Port. 2948/2015 publicado no D.O.E de 22/12/2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA (UNEB), no uso de

suas atribuições legais e regimentais, de acordo com o que estabelece o Edital – Edital

nº 103/2015 publicado no Diário Oficial de 12.09.2015, com retificação no D.O.E. de

25.09.2015, RESOLVE: Art.1º - Homologar a sexta parte dos resultados finais da

Seleção Pública para Professor Substituto – Edital 103/2015 realizada por esta

Universidade para suprir eventuais necessidades de ensino com a correspondente

classificação por Departamento/Campus Universitário, conforme Anexo Único desta

Portaria, relativa aos Departamentos: Departamento de Ciências Humanas(DCH),

Campus IX, Barreiras, Departamento de Educação (DEDC), Campus XII, Guanambi,

Departamento de Educação (DEDC), Campus XIII, Itaberaba, Departamento de

Educação (DEDC), Campus XIV, Conceição do Coité, Departamento de Ciências

Humanas e Tecnologias (DCHT), Campus XVII, Bom Jesus da Lapa. Departamento de

Ciências Humanas e Tecnologias (DCHT), Campus XVIII, Eunápolis, Departamento de

Ciências Humanas e Tecnologias (DCHT), Campus XXI, Ipiaú. Art.2º - Os candidatos

classificados serão convocados pela Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de

Pessoas (PGDP) para preenchimento das vagas a que concorreram, de acordo com a

necessidade da Instituição. § 1º - Publicado o Ato de designação, o candidato deverá

tomar posse no prazo de 30(trinta) dias, observadas no que couber, as diretrizes da Pró-

Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas (PGDP). § 2º - Ficam ratificadas

todas as demais disposições constantes do Edital nº 103/2015 e suas alterações

referentes às obrigações e compromissos dos candidatos aprovados. Art.3º - Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA REITORIA, 21 de dezembro de 2015.

JOSÉ BITES DE CARVALHO

Reitor

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº  /2015

Departamento de Ciências Humanas, Campus IX, Barreiras

Área de Conhecimento/Matéria/Componente Curricular: Fundamentos Teóricos e

Metodológicos da Língua Portuguesa / Literatura Infanto-juvenil  / Pesquisa e Prática

Pedagógica

Nome do Candidato  Nota Class.

Ana Érica Reis da Silva Kühn 8,37 1º lugar

Cássia Marques da Rocha Pereira 7,00 2º lugar

Área de Conhecimento/Matéria/Componente Curricular: Medicina Veterinária

Nome do Candidato  Nota Class.

Lourdes Marina Bezerra Pessoa 8,32 1º lugar

Diego Cabral Barreiros 8,19 2º lugar

Magda Danyella Xavier Leite da Cunha 7,37 3º lugar

Área de Conhecimento/Matéria/Componente Curricular: Leitura e Produção de Textos /

Seminário Interdisciplinar de Pesquisa / Estabelecimento dos Estudos Linguísticos.

Nome do Candidato  Nota Class.

Marta Divina Pereira da Silva 7,09 Única

Área de Conhecimento/Matéria/Componente Curricular: Direito Público e Privado / Direito

Administrativo / Direito Empresarial / Direito Tributário

Nome do Candidato  Nota Class.

Delyana Santana de Brito Marinho 7,88 1º lugar

Jeane Figueiredo de Melo Oliveira 7,85 2º lugar

Leonardo da Silva Santana 7,26 3º lugar

Gabriela Cerqueira Andrade 7,16 4º lugar
Álvaro André Ferro Rossi 7,03 5º lugar

Departamento de Educação, Campus XII, Guanambi

Área de Conhecimento/Matéria/Componente Curricular: Enfermagem/ Enfermagem em

Atenção a Saúde do Adulto II

Nome do Candidato  Nota Class.

Werla Aparecida Alves dos Santos Brito 7,40 1º lugar

Luciane Ladeia Boa Sorte 7,10 2º lugar

Paloma Carvalho Dias 7,06 3º lugar

Área de Conhecimento/Matéria/Componente Curricular: Pedagogia/ Didática/ Currículo/

Avaliação Educacional

Nome do Candidato  Nota Class.

Jany Rodrigues Prado 9,61 1º lugar

Marcolino Sampaio dos Santos 9,01 2º lugar

Edson Fernando Oliveira Silva 8,63 3º lugar

Adriana Pereira Bonfim 8,43 4º lugar

Departamento de Educação, Campus XIII, Itaberaba

Área de Conhecimento/Matéria/Componente Curricular: Fundamentação Teórica

Metodológica da História / Pesquisa Histórica

Nome do Candidato  Nota Class.

Iara Nancy Araújo Rios 9,04 1º lugar

Vinicius Santos da Silva 8,82 2º lugar

Felipe Augusto Barreto Rangel 7,95 3º lugar

Fernanda de Souza Lima 7,80 4º lugar
Wadson Barbosa Calasans Pereira 7,50 5º lugar
Luana Moura Quadros 7,24 6º lugar

Departamento de Educação, Campus XIV, Conceição do Coité

Área de Conhecimento/Matéria/Componente Curricular: Estudos Contemporâneos da

Literatura em Língua Estrangeira I e II

Nome do Candidato  Nota Class.

Não houve candidato aprovado - -

Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias, Campus XVII, Bom Jesus da Lapa

Área de Conhecimento/Matéria/Componente Curricular: Filosofia/ Filosofia e Educação

Nome do Candidato  Nota Class.

Não houve candidato aprovado - -

Área de Conhecimento/Matéria/Componente Curricular: Sociologia/ Sociologia e

Educação/ Sociologia da Educação

Nome do Candidato  Nota Class.

Thaisa da Silva Ferreira 7,01 Única

Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias, Campus XVIII, Eunápolis

Área de Conhecimento/Matéria/Componente Curricular: Planejamento e Organização do

Turismo/ Planejamento Municipal do Turismo/ Elaboração de Roteiros

Nome do Candidato  Nota Class.

Deisiane Barreto Ribeiro 7,24 1º lugar

Andreia Balmant de Almeida 7,15 2º lugar

Claudia Braga Maia 7,07 3º lugar

Área de Conhecimento/Matéria/Componente Curricular: Planejamento e

Hospitalidade/Organização do Turismo/ Planejamento Municipal do Turismo/ Elaboração de

Roteiros/Laboratórios de Hospitalidade/ Gestão Hoteleira e Meios de Hospedagem/ Analise

Estrutural do Turismo

Nome do Candidato  Nota Class.

Silvia Sousa Almeida 8,29 1º lugar

Ionglia Fontana Sampaio Fernandes 7,08 2º lugar

Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias, Campus XXI, Ipiaú

Área de Conhecimento/Matéria/Componente Curricular: Psicologia e Educação /

Psicologia Organizacional / Seminário Interdisciplinar de Pesquisa (SIP)

Nome do Candidato  Nota Class.

Antonia Vieira Santos 8,06 1º lugar

Acimarley Correia Silva Freitas 7,81 2º lugar

Liliane Alves da Luz Teles 7,66 3º lugar

Lana Karina Nascimento Novais 7,04 4º lugar